quête du pays d'Israël par l'Assyrien, le roi du Nord. 

Quand les 1290 jours prendront-ils fin ? 

Au retour du Christ. 

Daniel 12:11 parle non pas de 1260, mais de 1290 jours : "Depuis le 
moment où le sacrifice continuel sera ôté, et où l'abomination qui dé-
sole sera placée, il y aura mille deux cent quatre-vingt-dix jours". 

Après les 1290 jours, c’est le jour du retour de Christ. 

Le résidu croyant parmi les Juifs continue d'offrir les sacrifices  à Dieu 
dans le temple de Jérusalem pendant les premières années qui sui-
vent l'enlèvement des saints. Ils jouissent de cette liberté jusqu'à ce